МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ©СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Ш -  & £■ г. Казань №

Об итогах Республиканских
лично-командных соревнований
по авиамодельному спорту среди
обучающихся Республики
Татарстан (свободнолетающие
модели)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
22 мая 2022 года в районе Корабельной рощи г.Нижнекамска совместно с МБУ ДО
«Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ проведены
Республиканские лично-командные соревнования по авиамоделизму среди
обучающихся Республики Татарстан (свободнолетающие модели) (далее -
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 32 обучающихся из 7 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Заинского, Нижнекамского,
муниципальных районов, городов Казани, Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей С(р ований согласно прилагаемому
списку.

2. Отметить высокий уровень подгоДовки образовательных организаций
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Дом детского творчества»
Заинского муниципального района РТ В.П.Кулцковой за работу по подготовке и
организации Соревнований.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ О м Т от (P-f Q 6 .J U U 2^,

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по авиамодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан (свободнолетающие модели)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

Номинация «Схематическая модель планера»
Диплом I место -  Большаков Денис, МБОУ «Красноключинская средняя

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Кузнецов Сергей Леонидович;

Диплом II место -  Неклюдова Полина, МБОУ «Красноключинская средняя
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Кузнецов Сергей Леонидович;

Диплом III место -  Перевозчиков Андрей, ГБОУ «Татарстанский кадетский
корпус Приволжского федерального округа им. Героя Советского Союза Гани
Сафиуллина», МБУ «Центр молодежных (подростковых) клубов по месту
жительства г.Нижнекамска» -  Молодежный подростковый клуб «Юный техник»,
педагог дополнительного образования Россиев Александр Николаевич.

Номинация «Модель планера F-1-Н»
Диплом I место -  Смоленкова Софья, МБОУ «Красноключинская средняя

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Кузнецов Сергей Леонидович;

Диплом II место -  Яхин Раиль, МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Феофилов Игорь
Петрович;

Диплом III место -  Изатов Сабир, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог дополнительного
образования Саитов Ринат Рафаилович.

Номинация «Модель планера С-1»
Диплом I место -  Большаков Денис, МБОУ «Красноключинская средняя

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Кузнецов Сергей Леонидович;

Диплом II место -  Степанов Эмиль, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог дополнительного
образования Парамонов Александр Иванович.

Диплом III место -  не присужден.

Номинация «Модель планера F-1-В»
Диплом I место -  Ильин Данил, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр

детского технического творчества №5», педагог дополнительного образования
Парамонов Александр Иванович;

Диплом II место -  Рожнов Руслан, МБУ ДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог дополнительного
образования Саитов Ринат Рафаилович.

Диплом III место -  не присужден.

Старшая возрастная группа

Номинация «Модель планера F-1-А»
Диплом I место -  Малкова Мария, Клуб «Юный техник», Общественная

организация «Объединенная профсоюзная организация Нижнекамскнефтехим
Профсоюза химиков России», педагог дополнительного образования Кузнецов
Сергей Леонидович;

Диплом II место -  Гогохия Азат, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества №5», педагог дополнительного образования
Парамонов Александр Иванович;

Диплом III место -  Волков Кирилл, МБУ ДО «Дом детского творчества»
Заинского муниципального района РТ, педагог дополнительного образования
Феофилов Игорь Петрович.

Командный зачет

Младшая возрастная группа

Диплом I место -  команда МБОУ «Красноключинская средняя
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог дополнительного образования Кузнецов Сергей Леонидович;

Диплом II место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5», педагог дополнительного образования
Парамонов Александр Иванович;

Диплом III место -  команда МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района РТ, педагог дополнительного образования Феофилов Игорь
Петрович.

Старшая возрастная группа

Диплом I место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5», педагог дополнительного образования
Парамонов Александр Иванович;

Диплом II место -  команда Клуб «Юный техник» Общественная организация
«Объединенная профсоюзная организация Нижнекамскнефтехим Профсоюза
химиков России», педагог дополнительного образования Кузнецов Сергей

Леонидович;
Диплом III место -  команда МБУ ДО «Городской центр детского

технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог дополнительного
образования Саитов Ринат Рафаилович.

Приложение
к прикру ГБУ ДО «РЦВР»
№  HQb от й2 / .  О &. /М )2)_

Список образовательных организаций -  участников
Республиканских лично-командных соревнований по авиамодельному спорту среди

обучающихся Республики Татарстан (свободнолетающие модели)

Общеобразовательные организации (2):
-  ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального

округа им. Героя Советского Союза Тани Сафиуллина»;
-  МБОУ «Красноключинская средняя общеобразовательная школа»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования (3):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

РТ;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5»;
-  МБУ ДО «Г ородской центр детского технического творчества

им.В.П.Чкалова» г.Казани.

Другие (2):
-  МБУ «Центр молодежных (подростковых) клубов по месту жительства

г.Нижнекамска» Молодежный подростковый клуб «Юный техник»;
-  Клуб «Юный техник» Общественная организация «Объединенная

профсоюзная организация Нижнекамскнефтехим Профсоюза химиков России».